Municipio de Paso Fundo CONSOLIDACAO GERAL
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DAEXEC UCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2015
LRF, Art. 48 - Anexo 14 Reas

BALANCO ORCAMENTARIO No bimestre Até o bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orcamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotacdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagao Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

61.656.349,84

69.074.468,17
74.338.853,63
73.618.246,72

563.336.300,00
563.336.300,00
285.868.911,23
0,00
25.448.682,00

530.006.300,00

47.083.351,00
577.089.651,00
318.031.296,98
245.031.712,37
239.419.767,50

40.837.198,86

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO No bimestre Até o bimestre
Despesas Empenhadas 69.074.468,17 318.031.296,98
Despesas Liquidadas 74.338.853,63 245.031.712,37
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL Até o bimestre
Receita Corrente Liquida 391.711.855,11
RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA No bimestre Até o bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias Realizadas (1)
Despesas Previdenciarias Liquidadas (I1)
Resultado Previdenciario (Ill) = (I-11)
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LRF, Art. 48 - Anexo 14 Reas
, Limites constitucionais anuais
~ . Valor apurado até o - -
DESPESAS COM ACOES TIPICAS DE MDE bimestre % minimo a aplicar no . .
exercicio % aplicado até o bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengéo e Desenvolvimento do Ensino 57.636.122,21 25,00% 30,92%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remun.do Magistério com Educacéo Infantil e Ensino 34.513.158,37 60,00% 89,27%

Fundamental

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor apurado até o bimestre

Saldo nao realizado

Receitas de Operacdes de Crédito
Despesa de Capital Liquida

4.773.282,70
11.319.767,79

35.610.717,30
65.697.153,57

PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Exercicio
2014

10° Exercicio
2023

20° Exercicio
2033

35° Exercicio
2048

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias (1)
Despesas Previdenciarias (1l)

Resultado Previdenciario (Il = II-1)
Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores
Receitas Previdenciarias (V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciérias (V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario (VI = IV-V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas Previdenciarias (VII) 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias (VIII) 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario (IX = VII-VIII) 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS Valor apurado até o bimestre Saldo néo realizado
Receita de Capital Resultante da Alienacao de Ativos 124.533,71 35.466,29
Aplicagdo dos Recursos da Alienacéo de Ativos 0,00 0,00

DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor apurado até o
bimestre

Limites constitucionais anuais

% minimo a aplicar no
exercicio

% aplicado até o bimestre




